
 

Husitská teologická  fakulta UK 
 
Posudek vedoucí bakalářské práce 
 
 
GUTKAISOVÁ Lucie:          
                                     Vybrané nelátkové závislosti u současné mládeže 
 
 
Studentka si ke své bakalářské práci zvolila téma, které je aktuální.  
V posledních letech je v popředí zájmu především oblast drogových závislostí, 
závislostní chování však zahrnuje i celou řadu oblastí dalších. 
 
V teoretické části se autorka zaměřila na vymezení a přiblížení  vybraných 
nedrogových závislostí – návykové chování spojené s médii a moderními 
technologiemi, závislost na sexu, na práci, patologické nakupování a závislost 
„na kráse“ , jak nazývá poruchy příjmu potravy. Pozitivně hodnotím, že krom 
stručných vymezení se zabývá i možnostmi nápravy. 
V poslední kapitole se zabývá dospíváním jako rizikovým obdobím pro vznik 
závislostí. 
V této části prezentuje svoji schopnost práce s odbornou literaturou - správně 
odkazuje i cituje prameny, ze kterých ve své práci vychází.  
Zvolení autoři jsou reprezentativními představiteli naší  aktuální odborné scény. 
 
V části praktické studentka vytvořila dotazník zaměřený na zvolené oblasti 
životního stylu mládeže. Získala odpovědi celkem 30 respondentů, které 
zpracovala do přehledných grafů a tabulek. Průzkumné otázky pak stručně 
vyhodnocuje a shrnuje. 
 
Studentka při vypracovávání své bakalářské práce průběžně konzultovala , 
zohledňovala připomínky a práci zpracovala samostatně. Text je přehledně 
členěný, čtivý. 
 
Předkládaná  práce splňuje kritéria kladená na práce bakalářské a hodnotím ji 
stupněm – velmi dobře -. 
 
 
Praha 17.5.2013                                                         PhDr. Jana Procházková 


